

SØNDRE NORDSTRAND

MILJØPARTIET DE GRØNNE

ÅRSMØTE ONSDAG 31. JANUAR

2024 kl 18.30

Endelig innkalling med sakspapirer 😊

NÅR: Onsdag 31.januar kl 18.30

HVOR: Holmlia Senter, 6. etasje, bydelsadministrasjonen
Holmlieveien 75, 1255 Oslo

Hvordan kommer jeg dit?

Bruk inngangsdøra til bydelshuset som er på utsiden/til høyre for Meny. Du finner denne ved det lille torget på sørvestsiden av bygget, like ved en liten lekeplass med en sklie. Ta heisen eller trappene opp til sjette etasje.

Ring på telefonnummeret 95191622, eller send en e-post til zdenacervenka1@gmail.com hvis du lurer på noe.

ORIENTERING

Leif Ingholm fra Oslo MDG fylkesstyre kommer på årsmøtet og vil orientere om arbeidet i fylkeslaget og i bystyret.

Representant i bydelsutvalget, Maren Esmark, forteller litt om det som skjer i bydelen.
Vi har god tid til spørsmål og diskusjon

SAK 1. KONSTITUERING

1a Valg av ordstyrer

Forslag til vedtak: xxxx velges som ordstyrer.

1b Valg av referent

Forslag til vedtak: Joakim Kosmo velges som referent.

1c Valg av protokollunderskriver

Forslag til vedtak: xxxx velges som protokollunderskriver

1d Godkjenning av innkalling

Første innkalling ble sendt 26. desember 2023. Andre innkalling med sakspapirer ble sendt ut 17. Januar 2024 (dette dokumentet du leser nå).

Forslag til vedtak: *Innkallingen godkjennes*

1e Godkjenning av dagsorden

Forslag til dagsorden Søndre Nordstrand MDG årsmøte 2024

Dagsorden:

Sak 1: Konstituering, Valg av ordstyrer, referent og protokollunderskrivere

Sak 2: Årsmelding, regnskap og budsjett, valg av revisor

Sak 3: Økonomi

Sak 4: Innkomne saker til behandling av årsmøtet

Sak 5: Informasjon fra nominasjonskomite

Sak 6: Valg

Forslag til vedtak: *Dagsorden godkjennes*

SAK 2. ÅRSMELDING

Generelt om året som var

Det forrige året har vært sterkt preget av valgkamp i Oslo og i bydelen opprettholdt MDG en representant. I Oslo holdt MDG som tredje største parti og fikk over 10 % av stemmene. Det var likevel en tilbakegang og etter valget sitter MDG i opposisjon i byrådet.

I tillegg til valgkamp har vi jobbet med viktige lokale byutviklingssaker i Bydelsutvalget i Søndre Nordstrand og utforming av vårt lokale program for perioden 2023-2027.

Kronologisk oversikt, 2022

Januar 2022

Skisse til programmet for Søndre Nordstrand MDG 2023-2027 ble sendt til alle medlemmer for innspill. Planlegging av aktivitet fremover. Arbeid med innspill fra Søndre Nordstrand MDG til fremtidig partiprogram for Oslo MDG.

Februar

Årsmøte for lokallaget der Maren Aschehoug Esmark ble valgt som styreleder, med flere nye inn i styret. Nytt lokalprogram for 2023-2027 ble vedtatt på årsmøtet: [Lokalprogram 2023-2027 – Søndre Nordstrand MDG](#)



Styret, fra venstre Ørjan Lønningen, Stephan Richter, Joakim Kosmo, Maren Esmark, Zdena Cervenka og Per-Anders Hansen.

Mars

Vi har deltatt på årsmøte i Oslo MDG der hovedsaken var debatt om og vedtak av nytt partiprogram til Oslo MDG for 2023-2027. Deltagere fra MDG Søndre Nordstrand var Joakim, Zdena og Maren. Det var en slitsom, lærerik og engasjerende helg der MDG Søndre Nordstrand fikk gjennomslag for viktige saker for oss lokalt, som nå er programfestet:

- Bedre vern av trær i borettslag og sameier
- Ingen utbygging av båthavn i Hvervenbukta
- Billigere månedskort i Oslo
- Gjersrud – Stensrud utbygging ut av kommuneplanen
- Bedre sykkelveier også i ytre by



Les her: [Osloprogrammet 2023-2027 - Oslo MDG](#)

April - mai - juni

I tillegg til å drive valgkamp (se lenger nede) har vi jobbet med blant annet disse sakene:

Styrket kollektiv transport til Hvervenbukta

Våren 2023 deltok vi i offentlig debatt om parkeringsmulighetene i Hvervenbukta. Vi tok til orde for styrket kollektiv transport, men ikke ytterligere utvidelse av bilparkering (jf. [Trafikk, Bydel Søndre Nordstrand | Sier nei til flere parkeringsplasser i Hvervenbukta: – Vi må ta vare på de store grøntområdene \(nobl.no\)](#))

I Bydelsutvalget fremmet MDG et forslag der vi utfordret byråden til å styrke kollektivtilbudet til den populære stranden. Forslaget ble enstemmig vedtatt. I forslaget ber Bydelsutvalget byrådet om «å ta initiativ til å finne løsning for betydelig styrking av bussruter og bussavganger fra delbydeler i Søndre Nordstrand til Hvervenbukta i kommende sommersesong. Et forbedret kollektivtilbud vil gjøre det mer attraktivt for folk å komme til Hvervenbukta uten å ta bil og forhåpentlig bidra til bedre parkeringsmuligheter for de som må ta bil.»

Vi løftet samtidig saken til våre politikere i Byrådet. Resultatet var at takket være midler fra Oslo kommune styrket Ruter badebusstilbudet til Hvervenbukta og andre strender i Oslo sør med flere avganger.

4000 dekar av urørt natur på Gjersrud- Stensrud kan bli bygget ned

I tråd med det nye programmet til Oslo MDG slo vi et slag for bevaring av grønne områder på Gjersrud-Stensrud gjennom en artikkel i Vårt Oslo: [– Bevar Gjersrud-Stensrud grønt \(vartoslo.no\)](#).

Viltkorridor og nedbygging av stort skogsområde på Mortensrud

På Mortensrud er det foreslått å bygge 665 boliger på Felt 16, der et stort skogsområde må ofres. Vi er bekymret for at den planlagte viltkorridoren ved Jettegryta barnehage ikke er tilstrekkelig for dyra, og at altfor store skogsområder, nærskog og vegetasjon forsvinner. Dette har vi formidlet til MDG politikere i Byrådet. Som følge av dette ble planforslaget midlertidig stoppet. Nå er det det nye byrådet og nye bystyret som skal behandle saken.

Flere grønne møteplasser i Hauketo og Prinsdal

Hauketo/Prinsdal er et smalt langstrakt dalføre med trafikkert vei, uten noen naturlige møtepunkter. Delbydelen med 7000 innbyggere mangler lavterskel tilbud med sosiale møteplasser. Det finnes mange private hager, men ingen grønne lunger/parker tilrettelagt for felles uteoppholdsplasser og nabolagsmøteplasser. Det er kun parkeringsplasser foran de tre matbutikkene i dalen.

Vårt forslag om at «*Bymiljøetaten prioriterer tilrettelegging av et mindre grøntområde ved Lerdal gård for en liten lokal park og utemøteplass*» ble enstemmig vedtatt i Bydelsutvalget.

Vi deltok også på flere aksjoner på kollektivknutepunkter i bydelen.



Juni – 11.september 2023: Valgkampen fortsetter

Vi har gjennomført en rekke aksjoner og aktiviteter:

- Synlighetsaksjoner Takk for at du sykler!
- Synlighetsaksjoner Takk for at du reiser kollektivt!
- Deltok på festivaler: Vær stolt på Holmlia, Bjørndal, Mortensrud
- Deltok på en rekke debatter
- Delte ut flere tusen flyers i postkasser
- Flyers og samtaler på stand ved Holmlia senter, men også sentralt i byen
- Laget vår egen brosjyre om en mulig båthavn ved Hvervenbukta ifbm. Kommuneplanens arealdel - KPA (der det igjen åpnes for en fremtidig båthavn - se informasjon lenger nede). Informasjon med oppfordring om å «si din mening» ble delt ut i noen tusen postkasser.

miljøpartiet
de grønne



Du som elsker Hvervenbukta

Visste du at idyllen ved Hvervenbukta i 2020 var truet av planer om ny båthavn for 350 båter - bare et steinkast unna strendene?

Hva gjorde Søndre Nordstrand MDG?

Vi jobbet beinhardt for å stoppe planene. I Bydelsutvalget kjempet vi mot stemmer fra Ap, H og Frp.

VI BLE HØRT!

Etter høringen ble båthavna tatt ut av planen.
Det nytter å engasjere seg!

Men kampen for Hvervenbukta er ikke over



I 2023 er Hvervenbukta truet igjen

Og vi ber om din hjelp til ny redningsaksjon!

I forslaget til revidert kommuneplan står det i arealdelen på side 50:

Ved Ljansbruket er det avsatt arealer for framtidig småbåthavn. I framtidige planprosesser kan likevel dette området vurderes videreutviklet som grøntområde uten småbåthavn og båtopleg.

Arealdelen er lagt ut på høring nå. Dersom planen ikke blir endret, er det stor fare for at det likevel vil bli bygget en ny båthavn rett ved vår kjære Hvervenbukta.



Miljøpartiet de Grønne i Søndre Nordstrand mener at området rundt Hvervenbukta ikke skal forringes for de mange - til fordel for de få som kan kjøpe seg båtplass.

Midler tiltenkt en eventuell framtidig båthavn bør heller brukes til å lage flere badeplasser, og utvikle tilbud som kan brukes av alle.

Oslo MDG er det eneste byrådspartiet som har programfestet at det ikke skal bygges båthavn ved Hvervenbukta.

Vi ønsker å bevare Hvervenbukta som det fantastiske stedet det er for oss alle

Hva kan DU gjøre for å bevare Hvervenbukta slik den er?

SI DIN MENING!

Arealdelen er lagt ut på høring. Alle borgere og organisasjoner skrive en e-post og komme med en uttalelse.

Skann QR-koden og gå inn på Oslo kommunes nettsider.



Eller gå inn på www.oslo.kommune.no/kpa

Trykk på knappen **Si din mening**

Du kan protestere fram til **22. desember 2023**.

Du finner mer informasjon her:
<https://sondrenordstrand.mdg.no/>



mdg

Søndre Nordstrand

Maren Esmark
fra Holmlia
Førstekandidat

Månedskort
til 499,-?

**Vi kjemper for miljø,
solidaritet og inkludering
på Søndre Nordstrand**

Vi vil at buss, tog og trikk skal bli billigere. I august settes prisen på månedskort for barn og unge ned til 299 kr, og vårt neste mål er at månedskort for voksne skal koste 499 kr.

Lavere transportkostnader gir mer trygghet i hverdagen.

mdg

Per-Anders Hansen
fra Holmlia
Andre kandidat

Zdena Cervenka
fra Prinsdal
Tredjekandidat

Månedskort
til 499,-?

Månedskort
til 499,-?

MDG kjemper mot utenforskap

MDG vil redusere skatt for de som tjener under 800 000 og ha gratis barnehage og aktivitetsskole for familier med trang økonomi. Vi kjemper også for en lokal rusreform i Oslo som vil gi flere hjelpen de trenger.

MDG vil ha en inkluderende og grønn bydel

Vi som bor her vet at Søndre Nordstrand er et godt sted å bo. MDG jobber for gode, inkluderende bomiljø, sosial boligbygging og trygge skoleveier. Det kommer utbyggingsplaner som kan risikere å ødelegge noe av nærmiljøet vårt. Det er derfor særlig viktig for oss å bevare områder som Gjersrud-Stensrud, Hvervenbukta, Grønliåsen og Søndre Ås gård.

Kampen for å redde klima og natur henger sammen med kampen for å ta vare på enkeltmennesker.

Vil du være med og forandre Norge nedenfra?
Les mer på mdg.no

September: Valgresultater

Valgresultat i Oslo:

- MDG fikk 10,2 % og er fortsatt Oslos tredje største parti. Vi gjorde et ganske godt valg, men vår samarbeidspartner Arbeiderpartiet gikk mye tilbake og etter 8 år der vi har vært med å styre byen, så havnet vi nå i opposisjon

Valgresultat i Søndre Nordstrand:

- Fremmøte ved valget var 51, 2 % (!!)
- MDG fikk 6,2 % stemmer. Dette er en tilbakegang på 1,7 % sammenlignet med valget i 2020.
- Vi har fortsatt én representant i Bydelsutvalget, som i forrige periode.
- Den rødgrønne siden (Ap, SV, R og MDG) vant valget i Søndre Nordstrand. Ap valgte likevel å søke et valgteknisk samarbeid med H, Frp og V for å sikre posisjonene i bydelsutvalget. Etter konstituering så samarbeider MDG godt med SV, Rødt og Arbeiderpartiet og i alle saker så forsøker vi å få størst mulig støtte.
- Vi har fått plass i 2 komiteer der vi kan fremme våre saker: Miljø-, samferdsel- og byutviklingskomitee og Folkehelse-, velferd- og arbeidskomiteen. I tillegg vil vi fremme forslag om fast observatørplass i Oppvekst-, kultur- og fritidskomiteen.

Oktober - november

I det første BU-møtet 16.oktober så fremmet MDG sammen med SV en uttalelse som handlet om at lokalpolitikere i Søndre Nordstrand ønsker å vise omtanke og solidaritet med befolkningen i Palestina. Uttalelsen ble vedtatt med stort flertall i BU og ba norske myndigheter gå sammen med det internasjonale samfunn å gripe inn slik at nødhjelp kommer inn i Palestina og at alle angrep som rammer sivile stanses. Uttalelsen uttrykker omtanke og solidaritet med særlig barn og unge i bydelen fordi angrepene i Palestina berører mange i vår bydel personlig.

Vi arbeidet med den siste store saken i 2023 – «*Kommuneplanens arealdel. Oslo mot 2040*» (KPA). Oslo kommune reviderer kommuneplanens arealdel fra 2015, som sier noe om hvordan arealene i byen skal utvikles. I dette arbeidet vurderer kommunen rammene for framtidig byutvikling. En grønn by med grønne og varierte boligområder, et dynamisk næringsliv og minimale klimagassutslipp står sentralt i arbeidet.

Arbeidet med arealdelen har vært svært viktig for MDG i byrådet. KPA ble lagt ut på høring høsten 2023: [Kommuneplanens arealdel - Kommuneplan - Oslo kommune](#)

I november gjennomførte vi et medlemsmøte der medlemmene fikk en grundig presentasjon av arealdelen v/en sentral MDG-politiker, og fikk mulighet til å diskutere planen med tanke på vår egen bydel. Også de andre partiene ble invitert til møtet.

Desember

Søndre Nordstrand MDG har laget en rekke tilleggsforslag til Bydelsdirektørens forslag til høringsuttalelse. De aller fleste av dem ble enstemmig vedtatt i Bydelsutvalget. To av våre forslag ble nedstemt av flertallet:

- *Hundremeterskogene i bydelen* bør i størst mulig grad å vernes gjennom å kartlegge og omregulere disse til formålet landbruk, natur og fritid. Se også mediainnspill: [Ta vare på Søndre Nordstrands grønne mangfold .docx - Google Dokumenter](#)
- *Regulering om mulig båthavn i Ljansbruket ved Hvervenbukta* bør tas ut av KPA. Videreutvikling av området rundt Hvervenbukta med flere grøntarealer, badeplasser og annet lavterskel rekreasjonstilbud som kan brukes av alle uansett lommeboken, vil være et viktig bidrag til sosial bærekraft i bydel Søndre Nordstrand - i motsetning til hva bygging av en båthavn ved Hvervenbukta vil være. Hvervenbukta er et svært viktig rekreasjonsområde for befolkningen i Søndre Nordstrand og nabobydeler.

Her er høringsuttalelse fra Bydelsutvalget: [Uttalelse fra Bydel Søndre Nordstrand.pdf](#)

Lokallaget har i tillegg sendt sitt eget høringsinnspill til KPA der blant annet de to punktene over er inkludert: [Uttalelse fra MDG i Søndre Nordstrand.pdf](#)

Medlemstall

Per 01.01.2024 hadde vi 94 medlemmer.

Forslag til vedtak

Årsmøtet godkjenner årsmeldingen for 2023.

SAK 3. ØKONOMI

a) Regnskap 2023:

Forslag til vedtak: Årsmøtet godkjenner regnskapet for 2023

Regnskap for:	Søndre Nordstrand MDG
Periode:	2023
Dagens dato:	11.01.2024

	Regnskap	Budsjett	Avvik
Inntekter	2023	2023	+ = over budsjett, - = under budsjett
3000 Videre salg av materiell	0,00		0,00
3100 Bidrag (privatpersoner etc.)	0,00		0,00
3105 Egenandel (reiseutjevning/deltageravgift)	0,00		0,00
3151 Medlemskontingent og gaver, andel lokallag	0,00		0,00
3155 Annen overføring fra andre partiled	0,00		0,00
3440 Offentlig støtte etter partiloven	0,00		0,00
3445 Annen offentlig støtte	0,00		0,00
3910 [Annen inntekt 1]	0,00		0,00
3920 [Annen inntekt 2]	0,00		0,00
8050 Renteinntekter	0,00		0,00
Sum	0,00	0,00	0,00

Kostnader	Regnskap	Budsjett	Avvik
	2023	2023	+ = over budsjett, - = under budsjett
5990 Lønshonorar til tillitsvalgte o.l.	0,00		0,00
6300 Leie av lokaler inkl. felleskostnader	0,00		0,00
6800 Kontorrekvisita	0,00		0,00
6860 Reise og avholdelse av styremøter	0,00		0,00
6861 Reise og avholdelse av årsmøte	0,00		0,00
6862 Andre arrangementer / medlemsmøter	2 090,00	2 500,00	-410,00
7120 Annen reise	0,00		0,00
7130 Landsmøte	0,00		0,00
7300 Annonsering	0,00		0,00
7310 Materiell (t-skjorter, trykksaker etc.)	0,00		0,00
7320 Standutstyr	1 400,00		1 400,00
7390 Diverse valgkamp	0,00	10 000,00	-10 000,00
7400 Støtte til andre partiled	0,00		0,00
7770 Bankgebyrer	4,00		4,00
7790 [Annen kostnad]	0,00	1 000,00	-1 000,00
8300 Ekstraordinære kostnader	0,00		0,00
Sum	3 494,00	13 500,00	-10 006,00

Resultat	-3 494,00	-13 500,00	10 006,00
-----------------	------------------	-------------------	------------------

Balanse	INNGÅENDE BALANSE (ved)	Endring	UTGÅENDE BALANSE (ved)
1790 Forskuddsbetalinger og andre fordringer		0,00	0,00
1900 Kasse		0,00	0,00
1920 Bankkonto 1	18 364,64	-3 494,00	14 870,64
1921 Bankkonto 2		0,00	0,00
2920 Gjeld internt MDG		0,00	0,00
2921 Gjeld til andre	1 722,00	0,00	1 722,00
Formålskapital	16 642,64	-3 494,00	13 148,64

Balanse 2023

Eiendeler	
1790 Forskuddsbetalinger og andre fordringer	0,00
1900 Kasse	0,00
1920 Bankkonto 1	14 870,64
1921 Bankkonto 2	0,00
Sum	14 870,64

Formålskapital & gjeld	
2050 Formålskapital	16 642,64
Årets resultat	-3 494,00
2920 Gjeld internt MDG	0,00
2921 Gjeld til andre	1 722,00
Sum	14 870,64

Kontroll (skal være 0)	0,00
------------------------	------

b) Budsjett 2024

Styret foreslår følgende budsjett for 2024

På konto: 14 870

Deltagelse på arrangementer	4 000,-
Møter og arrangementer	4 000,-
Markedsføring	4 000,-

Kostnader totalt 12 000,-

Resultat 2 870,-

Forslag til vedtak

Årsmøtet godkjenner budsjett for 2024.

SAK 4. INNKOMNE SAKER

Forslag til resolusjoner til Oslo MDG Årsmøte sendes ut før møtet

SAK 5. VALG

Valgkomiteens innstilling – Valg av styret for 2024

Komiteens arbeid

Det ble ikke valgt noen valgkomite på årsmøtet i 2023 og fylkesstyret stiller inn på nytt styre. Det vil bli sendt ut et skjema til alle medlemmer i Søndre Nordstrand med et skjema der alle kan fylle inn om de ønsker å stille til valg.

Innstillingen vil bli lagt frem for årsmøtet.

Forslag til vedtak: